АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2020    №     212 -п

«О назначении и проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки и проекта межевания территории для размещения объекта: «ВУ ОНГКМ. Сбор нефти и газа с кустов добывающих скважин           К-6903», расположенного на территории муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»

На основании поступившего заявления ООО «Терра»и с целью обсуждения и выявления мнения жителей муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района по рассмотрению проекта, выносимого на публичные слушания, руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Земельным кодексом РФ, Решением совета депутатов третьего созыва от 15.02.2017 № 71 «Об утверждении Положения «О порядке организации публичных слушаний в муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района», в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области от 17.12.2019 № 2724-п «О принятии решения о подготовке проекта планировки и проекта межевания территории для размещения объекта «ВУ ОНГКМ. Сбор нефти и газа с кустов добывающих скважин К-6903», расположенного в границах муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» постановляет:
1. Организовать проведение публичных слушаний по рассмотрению разработанного ООО «Терра» проекта планировки и проекта межевания территории для размещения объекта «ВУ ОНГКМ. Сбор нефти и газа с кустов добывающих скважин К-6903», расположенного в границах муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области».
2. Создать комиссию по организации работы и проведению публичных слушаний в составе согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Провести собрание участников публичных слушаний 08 сентября 2020 года с 17-00 ч. (согласно повестке собрания) в здании, расположенном по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, с. Ивановка, ул. Кольцевая, д. 1 а.
4. Прием письменных заявлений, замечаний и предложений заинтересованных лиц осуществляется в администрации муниципального образования Ивановский сельсовет, а также на адрес электронной почты: MOIvanovka@yandeх.ru(телефон для справок и консультаций: 39-74-78) до 07 сентября 2020 года.
5. Комиссии обнародовать настоящее постановление, а также проект планировки и проект межевания территории (согласно Приложению 2 – ТОМ 1, ТОМ 2, ТОМ 3) на официальном сайте муниципального образования: ivanovka56.ru в разделе «Градостроительство».
6. ООО «Терра» опубликовать извещение о назначении и проведении публичных слушаний по рассматриваемому проекту в общественно-политической газете Оренбургского района «Сельские вести» в срок до 07.08.2020 года (включительно) учитывая периодичность издания.
7. Определить место и время проведения экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению – здание администрации с 06 сентября 2020 по 07 сентября 2020  (во вторник и четверг с 09.00 по 13.00 местного времени).
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования извещения о проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта в общественно-политической газете Оренбургского района «Сельские вести».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                            Е. Г. Швецов

Разослано:  ООО «Терра», отделу архитектуры МО Оренбургский район, прокуратуре района, в дело

Приложение 1
к постановлению администрации
МО Ивановский сельсовет
от  27.07.2020    г. №  212 -п

Состав комиссии
по организации работы и проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки и проекта межевания территории для размещения объекта: «ВУ ОНГКМ. Сбор нефти и газа с кустов добывающих скважин                     К-6903»
Состав комиссии:
Председатель комиссии:

1.Тарасенко Нина Владимировна – заместитель главы

Заместитель председателя комиссии:

2.Шепелев Игорь Владимирович – специалист по землеустройству

Секретарь комиссии:

3.Байрева Ольга Владимировна  – депутат муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района

Члены комиссии:

4.Первичко Любовь Ивановна - депутат муниципального образования  Ивановский          сельсовет Оренбургскогорайона

5.Фирсов Александр Николаевич - депутат муниципального образования Ивановский сельсовет

6.Сяткин Игорь Михайлович - депутат муниципального образования Ивановский сельсовет

7.	Чалая Вера Викторовна – архитектор

8. Замалютдинов Дамир Данифович – директор МП ЖКХ «Урал» (по согласованию)

Положение о комиссии по организации работы и проведению публичных слушаний

1. Общие положения
Комиссия формируется на основании постановления администрации муниципального образования Ивановский сельсовет и осуществляет свою деятельность в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Правилами землепользования и застройки муниципального образования Ивановский сельсовет и настоящим Положением.
Комиссия создается в целях: - создания условий для устойчивого развития территории поселения, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследования; обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства; реализации прав граждан, проживающих на территории поселения, на благоприятные условия жизнедеятельности; информирование общественности и обеспечения права участия граждан в принятии решений, а также их права контролировать принятия Администрацией решений по вопросам землепользования и застройки.
В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, муниципального образования Ивановский сельсовет, а также настоящим Положением.
2. Задачи и функции Комиссии
Комиссия создается для обсуждения следующих вопросов:
- рассмотрение поступившего заявленияпо вопросу организации и проведения публичных слушаний
- ознакомление участников публичных слушаний и заинтересованных лиц с материалами, выносимыми на публичные слушания, и информирование указанных лиц о дате, времени и месте проведения мероприятий публичных слушаний;
- составление протокола при проведении мероприятий, заседаний Комиссии и публичных слушаний;
- сбор, обработка и анализ информации, полученной в процессе публичных слушаний для подготовки заключения о результатах публичных слушаний.

3. Порядок проведения заседаний Комиссии и принятия решений

Периодичность заседаний Комиссии определяется председателем Комиссии в рабочем порядке по мере необходимости принятия оперативного решения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии.
Место, дата и время заседаний Комиссии устанавливаются председателем Комиссии.
Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, в случае его отсутствия  - заместитель председателя Комиссии.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов Комиссии.
Решения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии, принимаются после их обсуждения и изучения представленных документов по результатам голосования (простым большинством голосов).
Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается членами комиссии, присутствующими на заседании.
По результатам проведения публичных слушаний Комиссия подготавливает заключение и рекомендации.
________________________________________________________

Приложение 2
к постановлению администрации
МО Ивановский сельсовет
от  27.07.2020    №  212 -п

[image: ]

[image: ]

[bookmark: _GoBack][image: ]
6

image2.png
[ doc03669820200723105823.pdf - Adobe Acrobat Reader DC

@uiin_Pesaxtuposane Mpocworp Owro Crpask

Tnasras  VikcTpymentsl

PAgN = =Y

doc056697202007...

doc056698202007... X

® @ 1] N O ® w - =

OBmEeCTBO ¢ OrpaHHIEHHON OTBETCTBEHHOCT IO
«Teppa»

3akasuauk: 000 «Tasnpomneds-Opendypr»

TIPOEKT IVIAHUPOBKH TEPPUTOPHH

«BY OHI'KM. C6op nedyn 1 rasa ¢ kycra 1o6bisaommux ckpazmmn K-6903»
Ha TEPPHTOPHH MYHHLMIIATBHOrO 06pasoBanus ViBaHOBCKHil cenbcoBeT
Openbyprekoro paiiona OpenGyprexoii obnacti

Paspen 3. «Matepuanst 110 060CHOBAHMIO IIPOEKTA IUIAHAPOBKH TEPPUTOPHIL.
T'paduaeckas qacTs»
Pasnien 4. «Matepnaisi 110 060CHOBaHMIO TPOEKTA TIAHHPOBKH TePPUTOPHH.
ToschuTenbuas 3anucka»

Jlupextop 63184 A.C. Jlopornm

Hauamb ik 3eMIeyCTPORTeNHIOTO OTrena \ 72 /H.A. Baprmosa

B 7 &

Mouck "Buinenurs”

[® 3xcnopr PDF ~
Adobe Acrobat Pro DC @

NpeoGpazyjiire Gaiinsi PDF & popwat Word wm
Excel uepes VikTepher

[ Cosaars PDF v
E2 Penaktvposars PDF
B [o6asuTs kommerTapuit

O6beantTs paitnsi

N

Vcnpasuts

BawwuTs

J

Cxatb PDF

2

3anonws M noanMcaTs
[ ormpasnts ans kommerTuposariua

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
c Acrobat Pro DC

BecnaHan npoGHan sepcn

image3.png
[ doc03669920200723105859.pdf - Adobe Acrobat Reader DC

OaiinPegaxruposanme Mpocuorp Oxno  Crpaska

Tnasras  VikcTpymentsl

PAgN = =Y

doc056699202007...

® © r QO ® w - Iy T

Zakasuuk: 000 asnpommedTL-Opendypr»

TPOEKT MEXEBAHHST TEPPUTOPHI

«BY OHI'KM. C6op HedTu 1 rasa ¢ Kycra go6bisaromnx ckaxun K-6903»
Ha TepPUTOPHI MYHHIHNIATHEHOTO 0GpasoBanys BaHOBCKHHA cenbcoBeT
OpenbGyprekoro paitona OpenGyprekoii ofnacTi

Pasnen 5. «IIpoekT MeskeBaHUA TeppuTOpHH. OCHOBHAS 4acTh»
Paszien 6. «IIpOeKT MekeBaHHs TePPUTOPUH. MaTepuaisl o 0G0CHOBAHMION

A.C. Jloponmi

HauaTbHHK 3eMICYCTPORTEIBHOTO 0T/ . H.A. Bapuuosa

B 7 &

Movcx "Hapucosats Gurypy”

[® 3xcnopr PDF

Cospats PDF

0 &

Penaktuposars PDF

[lo6asuTs KoMmeHTapHin

O6beantTs paitnsi

N

Vcnpasuts

BawwuTs

J

Cxatb PDF

2

3anonHmTL M noanMcaTs

[ ormpasnts ans kommerTuposariua

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF

c Acrobat Pro DC

BecnaHan npoGHan sepcn

image1.png
[ doc03669720200723105758.pdff - Adobe Acrobat Reader DC

OaiinPegaxruposanme Mpocuorp Oxno  Crpaska

nasHas  VHCTpymenTs! doc056697202007...

PAgN = =Y

[ SR NI D TR Sy RSy SN SR S SR |

R B R A

x

® @ /1| Nk O ® wn - T B2 aw
OGIeCTBO ¢ OrpaNAuCHHOl OTRETCTREHHOCTHIO
«Teppa»

l 3akazunk: 000 a3snpomuedTs-Openbypr»

TPOEKT ILTAHUPOBKHU TEPPUTOPUU

«BY OHI'KM. C6op nedrn u rasa c kycra goébiBaromux ckazkun K-6903»
Ha TEPPUTOPHH MyHHULIMNATLHOTO 0GpasoBanis MBaHoBCKuii cebcoser
OpenGyprekoro paiiona Openbyprekoit obnacti

Pazgen 1. «ITpoexrt naanuposku Teppuropun. I'paduteckas yacts»
Pazien 2. «ITonoxenue o pasMeneHun TMHEAHBIX 0GLEKTOBY

Jlupextop A.C. Jloponun

HauasHiK 3eMIIeyCTPORTENBROLO OTAena H.A. Bapusosa

Mouck "Buinenurs”

[® 3xcnopr PDF ~
Adobe Acrobat Pro DC @

NpeoGpazyjiire Gaiinsi PDF & popwat Word wm
Excel uepes VikTepher

[ Cosaars PDF v
E2 Penaktvposars PDF
B [o6asuTs kommerTapuit

O6beantTs paitnsi

N

Vcnpasuts

BawwuTs

J

Cxatb PDF

2

3anonws M noanMcaTs
[ ormpasnts ans kommerTuposariua

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
c Acrobat Pro DC

BecnaHan npoGHan sepcn